RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 28,  DE 29 DE JULHO   DE  1996
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão do plenário, em reunião realizada no dia 29 de julho de 1996,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Constituir uma comissão, composta pelos conselheiros : FRANCISCO DE ASSIS VENEGA FILHO, CARLOS ALBERT EILERT e JOSÉ BERNARDO DA SILVA para, sob a Presidência da primeira, reestudar a Resolução nº 18/90, de 18 de dezembro de 1990, que dispõe sobre normas para distribuição dos encargos didáticos, segundo o regime de trabalho dos docentes e  a Resolução n.º 19/1, de 27 de novembro de 1991, que dispões sobre alteração  da Resolução n.º 18/90-CONSEPE.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá,  29  de  julho de  1996.

                                        VALFREDO DA MOTA MENEZES
                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE